ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:         /UBND-TTYT

V/v: Ủy quyền thẩm định cộng

đồng chấm dứt phóng uế bừa bãi tại

huyện Tuần Giáo năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày       tháng 02 năm 2021

Kính gửi: Trung tâm Y tế huyện Tuần Giáo.

Căn cứ văn bản số 528/MT-SKCĐ, ngày 31/5/2016 của Cục Quản lý Môi

trường Y tế về việc Hướng dẫn thẩm định và công nhận cộng đồng đạt danh

hiệu “Cộng đồng không phóng uế bừa bãi”;

Căn cứ văn bản số 05/CV-UBND, ngày 23/2/2021 của UBND xã Mường

Mùn; Công văn số 05/CV-UBND, ngày 23/2/2021 của UBND xã Nà Tòng về

việc yêu cầu thẩm định công đồng chấm dứt phóng uế vừa bãi (ODF).

 Sau khi xem xét kế hoạch, khả năng thực hiện việc Thẩm định và công

nhận cộng đồng chấm dứt tình trạng phóng uế bừa bãi (ODF), Ủy ban nhân dân

huyện Tuần Giáo có ý kiến như sau:

1. Ủy quyền cho trung tâm Y tế huyện Tuần Giáo chủ trì phối hợp với

các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức thẩm định tại cộng đồng chấm dứt

phóng uế bừa bãi đối với địa bàn các xã: Mường Mùn, Nà Tòng thuộc huyện

Tuần Giáo đảm bảo đúng quy trình, tiến độ quy định.

2. Sau khi có kết quả thẩm định, Trung tâm Y tế huyện Tuần Giáo lập

báo cáo và tham mưu cho UBND huyện ra quyết định công nhận cộng đồng dân

cư chấm dứt phóng uế bừa bãi đối với địa bàn các bản thẩm định đạt tiêu chuẩn

theo quy định.

Nhận được công văn này, UBND huyện đề nghị Trung tâm Y tế huyện

Tuần Giáo triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Phòng Y tế huyện;

 - UBND các xã: Mường Mùn, Nà Tòng;

 - Trạm y tế các xã: Mường Mùn, Nà Tòng;

 - Lưu VT, Khoa YTCC&DD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-02-25T13:51:25+0700

		2021-02-25T14:15:51+0700

		2021-02-25T14:16:07+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-02-25T14:16:29+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-02-25T14:16:45+0700